
TERESINA - PISegunda-feira, 30 de janeiro de 2006 - Nº 21

37

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 006/06

OBJETO: Material de Manutenção
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
14/02/06 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Silvia Pinto Vilarinho, Distribuidora B. Filho, Royale Comércio &
Representações Ltda, Papelaria Comercial e Limpeza Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Material de Limpeza conforme contratos.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Estadual No. 11.319 (Sistema de Registro de Preço)
e Lei No. 8.666/93.
Vigência: 06/01/06 a 06/05/06.
VALOR: R$ 38.694,94 (trinta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais, noventa e
quatro centavos)

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF-066.930.753-04

Diretora da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 18315

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

 

Extrato

Termo de Contrato n.º 076/2005

Contratada:  Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Mansidão-BA
Objeto: Regularização da situação dos professores, em nível de Licenciatura
Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal, aprovado no concurso
vestibular 2002.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
Valor:            24 (vinte e quatro) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 4.904,17
(Quatro mil, novecentos e um reais e dezessete centavos).
Data da Assinatura 23/08/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 147/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Guadalupe-PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de professores,
em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino fundamental da rede municipal,
aprovados em concurso vestibular do ano de 2005.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 280,00
(Duzentos e oitenta reais).
Data da Assinatura 07/11/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 156/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Regeneração-PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de professores,
em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino fundamental da rede municipal,
aprovados em concurso vestibular do ano de 2005.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 840,00
(Oitocentos e quarenta reais).
Data da Assinatura 29/09/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 187/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia-PI
Objeto: Regularização da situação dos professores, em nível de Licenciatura
Plena, vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal, aprovados nos concursos
vestibulares 2002 e 2003.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
Valor: 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 1.250,00
(Hum mil, duzentos e cinqüenta reais).
Data da Assinatura 22/11/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 195/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras-PI
Objeto: Regularização do pagamento e a complementação de 24 (vinte quatro)
professores do Curso Normal Superior para o Curso de Pedagogia.
Vigência: 18 (dezoito) meses.
Valor: 18 (dezoito) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 2.400,00 (Dois mil
e quatrocentos reais) de janeiro/06 a junho/07.
Data da Assinatura 20/12/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 196/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí
Objeto: Regularização do pagamento e a complementação de 05 (cinco)
professores do Curso Normal Superior para o Curso de Pedagogia.
Vigência: 18 (dezoito) meses.
Valor: 18 (dezoito) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos
reais) de janeiro/06 a junho/07.
Data da Assinatura 20/12/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 197/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI
Objeto: Regularização do pagamento e a complementação de 02 (dois)
professores do Curso Normal Superior para o Curso de Pedagogia.
Vigência: 18 (dezoito) meses.
Valor: 18 (dezoito) parcelas mensais e consecutivas, no valor de R$ 200,00 (Quinhentos
reais) de janeiro/06 a junho/07.
Data da Assinatura 20/12/2005

Extrato

Termo de Convênio n.º 001/2006

Concedente: Hotel Boa Vista LTDA
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de estágio, através
da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 05/01/2006 à 05/01/2007
Data da Assinatura 05/01/2006

Extrato

Termo de Convênio n.º 101/2005

Concedente: Secretaria Estadual de Educação e Cultura - SEDUC
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Oferta de Cursos de Licenciatura Plena em Teresina, durante períodos
especiais, para a qualificação de 450 (quatrocentos e cinqüenta) professores da Rede
Estadual de Ensino vinculados à Educação Básica.
Vigência: 24/11/2005 à 24/11/2009
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais consecutivas, no valor de R$ 38.250,00
(Trinta e oito mil, duzentos e cinqüenta reais).
Data da Assinatura 24/11/2005


